ОБЩЕРОССИЙСКАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

ФЕДЕРАЦИЯ РЕГБИ РОССИИ

ВЫСШИЙ СОВЕТ
125993, Москва, ул. Садовая-Кудринская, 11.

council@rugby.ru

г. Москва                                                                                                                                                        26 ноября 2018 г.

ПРОТОКОЛ № 15

Присутствовали: Артемьев И.Ю., Артамонова Е.Е., Бартенев Д.Ю., Зарицкий

М.М., Ковель Л.Н., Муравьева И.Н., Неруш Н.В., Песошин А.В., Садов Г.Ш.,

Сигаев Ю.Б., Шульженко Н.Н., Янюшкин А.В., Яшенков К.А.

Отсутствовали: Варичев А.В., Гуляев Н.А., Кесаев И.А., Копьев В.В., Муров А.Е.,

Сураев М.В., Черкесов В.В.

Приглашенные по вопросам повестки: Аветисов А.С., Калиниченко И.А.,

Комаров В.Н., Коновалова О.В., Мелькина Л.О., Морозов В.В., Паншичный С.А.,

Плетешков А.Н., Саттаров Р.Г., Сереви В., Ханян А.Э., члены Попечительского

совета и Правления Федерации регби России.

Место проведения: Москва, ул. Садовая-Кудринская, д.11

Начало заседания: 14:00 мск

Окончание заседания: 17:40 мск

Из 20 членов Высшего совета присутствуют 13 человек.

Кворум для принятия решений имеется.

ПРИНЯТЫЕ РЕШЕНИЯ

1. Общая информация

________________________________________________________________

Выступили: Артемьев И.Ю., Яшенков К.А.

1. Принять к сведению доклады И.Ю. Артемьева, К.А. Яшенкова.

2. Правлению Федерации регби России выплатить в полном объеме

установленные премиальные игрокам Национальной сборной России по регби-

15 за проявленные самоотверженность, командный дух и высокий уровень игры

в тест-матчах против Намибии и Японии.

3. Принять к сведению информацию о решении Правления Федерации регби

России о сокращении штатной численности центрального аппарата Федерации

регби России на 10% с 1 января 2019 года.

mailto:council@rugby.ru

 2

4. Освободить члена Правления Федерации регби России, директора по развитию

регби в регионах Молчанова Сергея Владимировича от занимаемой должности

на основании личного заявления. Возложить обязанности Директора по

развитию регби в регионах на члена Правления Федерации регби России,

директора по организационной работе Дружинина Станислава Владимировича.

Голосование:

«За» - 13

«Против» - 0

«Воздержался» - 0

2. О подписании соглашения о сотрудничестве между Федерацией регби

России и ФГКОУ ВО «Московский университет Министерства

внутренних дел Российской Федерации имени В.Я. Кикотя»

________________________________________________________________

Выступили: Артемьев И.Ю., Калиниченко И.А., Митрюшин А.С.

1. Принять к сведению доклады И.Ю. Артемьева, И.А. Калиниченко, А.С.

Митрюшина.

2. Одобрить подписание соглашения о сотрудничестве между Федерацией регби

России и ФГКОУ ВО «Московский университет Министерства внутренних дел

Российской Федерации имени В.Я. Кикотя».

3. От лица Высшего совета Федерации регби России поблагодарить Министра

внутренних дел Российской Федерации, генерала полиции Российской

Федерации Колокольцева Владимира Александровича и начальника

Московского университета МВД России им. В.Я. Кикотя, генерала-лейтенанта

полиции Российской Федерации Калиниченко Игоря Александровича за

поддержку российского регби.

4. Правлению Федерации регби России совместно с Комитетом по развитию регби

в Вооруженных Силах РФ и силовых структурах Федерации регби России

разработать проект совместного плана мероприятий Федерации регби России и

Московского университета МВД России им. В.Я. Кикотя на 2019 год.

Голосование:

«За» - 13

«Против» - 0

«Воздержался» - 0

3. О сотрудничестве Федерации регби России и Всероссийской общественной

молодежной организации «Всероссийский студенческий корпус

спасателей»

_________________________________________________________________

Выступил: Аветисов А.С.

 3

1. Принять к сведению доклад А.С. Аветисова.

2. От лица Высшего совета Федерации регби России поблагодарить Президента

Всероссийской общественной молодежной организации «Всероссийский

студенческий корпус спасателей» Аветисова Алексея Сергеевича за интерес,

проявленный к российскому регби.

3. Правлению Федерации регби России подготовить проект соглашения о

сотрудничестве между Федерацией регби России и Всероссийским

студенческим корпусом спасателей и проект плана о совместной деятельности.

Голосование:

«За» - 13

«Против» - 0

«Воздержался» - 0

4. О плане подготовки Национальной сборной команды России по регби-7 к

Отборочному турниру на участие Мировой серии по регби-7 в Гонконге

_________________________________________________________________

Выступили: Саттаров Р.Г., Сереви В.

1. Принять к сведению доклады Р.Г. Саттарова, В. Сереви.

2. Одобрить план подготовки Национальной сборной команды России по регби-7

к Отборочному турниру на участие в Мировой серии по регби-7 в Гонконге.

Правлению Федерации регби России обеспечить финансирование мероприятий

плана.

Голосование:

«За» - 13

«Против» - 0

«Воздержался» - 0

5. Об утверждении Вайсале Сереви на пост главного тренера Национальной

сборной команды России по регби-7

_________________________________________________________________

Выступили: Яшенков К.А., Сереви В.

1. Принять к сведению доклады К.А. Яшенкова, В. Сереви.

2. Одобрить кандидатуру Сереви Вайсале на пост главного тренера Национальной

сборной команды России по регби-7. Правлению Федерации регби России

подготовить и подписать соответствующий контракт.

 4

Голосование:

«За» - 13

«Против» - 0

«Воздержался» - 0

6. О создании Комитета по развитию регби-7

_________________________________________________________________

Выступил: Морозов Д.В.

1. Принять к сведению доклад Д.В. Морозова.

2. Одобрить создание Комитета по развитию регби-7, утвердить Положение о

Комитете по развитию регби-7 и персональный состав Комитета.

Голосование:

«За» - 13

«Против» - 0

«Воздержался» - 0

7. Об утверждении тренерских штабов Юниорской сборной команды России

(до 20 лет) и Юношеской сборной команды России (до 18 лет)

_________________________________________________________________

Выступил: Марков С.С.

1. Принять к сведению доклад С.С. Маркова.

2. Одобрить предложение по формированию тренерского штаба Юниорской

сборной команды России (до 20 лет).

3. Одобрить предложение по формированию тренерского штаба Юношеской

сборной команды России (до 18 лет).

Голосование:

«За» - 13

«Против» - 0

«Воздержался» - 0

8. О разработке коммуникационной стратегии продвижения регби в России

на 2019-2020 годы

_________________________________________________________________

Выступили: Бугров П.М., Мелькина Л.О, Коновалова О.В.

1. Принять к сведению доклады П.М. Бугрова, Мелькиной Л.О, Коноваловой О.В.

2. Отметить высокую значимость работы, проводимой Правлением Федерации

регби России совместно с агентством BBDO Branding. Одобрить продолжение

 5

работы по разработке коммуникационной стратегии продвижения и

популяризации регби в России.

3. От лица Высшего совета Федерации регби России поблагодарить генерального

директора ООО «Национальный рекламный альянс» Васильева Сергея

Александровича и Генерального директора BBDO Branding Коновалову Ольгу

Владимировну и коллектив агентства за вклад в развитие российского регби.

Голосование:

«За» - 13

«Против» - 0

«Воздержался» - 0

9. О развитии регби в Ярославской области

_________________________________________________________________

Выступил: Морозов В.В.

1. Принять к сведению доклады С.А. Паншичного и В.В. Морозова.

2. От лица Высшего совета Федерации регби России объявить благодарность

Губернатору Ярославской области Миронову Дмитрию Юрьевичу и Директору

Департамента по физической культуре, спорту и молодежной политике

Ярославской области Паншичному Сергею Александровичу за поддержку

российского регби.

3. Правлению Федерации регби России совместно с Департаментом по

физической культуре, спорту и молодежной политике Ярославской области

разработать план развития регби в Ярославской области на период 2019-2020

годы.

Голосование:

«За» - 13

«Против» - 0

«Воздержался» - 0

10.  О развитии регби в Ленинградской области

_________________________________________________________________

Выступили: Комаров В.Н., Плетешков А.Н.

1. Принять к сведению доклады В.Н. Комарова и А.Н. Плетешкова.

2. От лица Высшего совета Федерации регби России поблагодарить Губернатора

Ленинградской области Дрозденко Александра Юрьевича за поддержку

российского регби.

3. Правлению Федерации регби России совместно с Ленинградской областной

Федерацией регби разработать план развития регби в Ленинградской области

на период 2019-2020 годы.

 6

Голосование:

«За» - 13

«Против» - 0

«Воздержался» - 0

11.  О создании наблюдательного совета Федерации регби г. Москвы

_________________________________________________________________

Выступили: Артемьев И.Ю., Бартенев Д.Ю., Ханян А.Э.

1. Принять к сведению доклады И.Ю. Артемьева, Д.Ю. Бартенева, А.Э. Ханяна.

2. В целях повышения эффективности взаимодействия с органами

исполнительной власти г. Москвы, систематизации работы Федерации по

направлениям развития и популяризации регби на территории города, одобрить

инициативу Федерации регби г. Москвы о формировании Наблюдательного

совета Федерации регби Москвы.

3. Одобрить персональный состав Наблюдательного совета Федерации регби г.

Москвы:

− Ханян Армен Эдуардович – руководитель Управления ФАС России по г.

Москве, председатель Наблюдательного совета Федерации регби Москвы;

− Ефимов Владимир Владимирович, заместитель Мэра Москвы в Правительстве

Москвы по вопросам экономической политики и имущественно-земельных

отношений, руководитель Департамента экономической политики и развития

города Москвы;

− Шульженко Николай Николаевич, член Высшего совета Федерации регби

России.

Голосование:

«За» - 13

«Против» - 0

«Воздержался» - 0

12.  Промежуточный отчет члена Правления Федерации регби России,

директора по международному сотрудничеству

_________________________________________________________________

Выступил: Кулемин К.Л.

1. Принять к сведению доклад К.Л. Кулемина.

Голосование:

«За» - 13

«Против» - 0

«Воздержался» - 0

 7

13. Разное

_________________________________________________________________

Выступил: Артемьев И.Ю.

1. Принять Региональную физкультурно-спортивную общественную

организацию «Оренбургская областная Федерация регби», ОГРН

1185658015828, ИНН/КПП 5610233090/561001001, Председатель – Быховец

Игорь Анатольевич, в состав Общероссийской общественной организации

«Спортивная федерация (союз) регби России».

2. Выдать согласие Федерации регби России на аккредитацию в местных органах

исполнительной власти в области развития физической культуры и спорта

Вологодской областной общественной организации «Федерация регби», ОГРН

1183525028928, ИНН/КПП 3525429236/352501001, Президент – Бондаренко

Сергей Владимирович.

3. Выдать согласие Федерации регби России на аккредитацию в местных органах

исполнительной власти в области развития физической культуры и спорта

Тверской региональной спортивной общественной организации «Федерация

регби Тверской области», ОГРН 1106900001779, ИНН/КПП

6950028037/695001001, Президент – Филиппов Максим Александрович.

4. Общероссийской общественной организации «Спортивная федерация (союз)

регби России выйти из состава участников ООО «Регби маркетинг».

Принадлежащую Федерации регби России долю в уставном капитале общества

передать ООО «Регби маркетинг» на безвозмездной основе, без осуществления

выплаты действительной стоимости доли.

5. Утвердить список кандидатов на получение Стипендии Президента Российской

Федерации спортсменам, тренерам и иным специалистам по регби-7 на 2019

год.

6. Одобрить проект Единого календарного плана соревнований, проводимых

Федерацией регби России в 2019 году. Правлению Федерации регби России

утвердить даты и места проведения всероссийских соревнований с учетом

решений, принятых 7 и 8 декабря 2018 года на Генеральной Ассамблее

Ассоциации регби Европы (Rugby Europe), а также с учетом письменных заявок

региональных организаций – членов Федерации регби России на участие в

указанных турнирах или на проведение данных соревнований. Срок – 14

декабря 2018 года.

7. Отказать в реализации предложения НП «Регбийная премьер-лига» о денежной

компенсации за каждого вызванного игрока в Национальную сборную команду

по регби и увеличении лимита на легионеров в Чемпионате России по регби в

период подготовки к Кубку мира по регби.

 8

8. Принять к сведению доклад Бугрова П.М. о выпуске первого журнала

«RUGBY».

9. Утвердить график заседаний Высшего совета Федерации регби России на 2019

год.

10.  Определить трех делегатов Федерации регби России для участия в

Олимпийском собрании от 12 декабря 2018 года:

− Артамонова Елена Евгеньевна, Генеральный директор – председатель

Правления Федерации регби России

− Бугров Павел Михайлович, член Правления, Директор по маркетингу и связям

с общественностью Федерации регби России

− Дружинин Станислав Владимирович, член Правления, Директор по

организационной работе Федерации регби России

Голосование:

«За» - 13

«Против» -0

«Воздержался» - 0

Председатель Высшего совета                                                               И.Ю. Артемьев

Секретарь Высшего совета                                                                     П.М. Бугров